
 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 
Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   1 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PN 20212027\PIANO ESTATE 2025.26\Provvedimento di assunzione in bilancio progetto PN 21-27 Piano 

Estate 2025.26.docx 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 

e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 

(c.d. Piano Estate). 

CUP: E54D25005150007 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-142 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024/25 e 2025/26 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 

e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’avviso prot n. 81652 del 23/05/2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTO il decreto MiM 96/2025; 

VISTO l’inoltro del progetto, candidatura n° 15028 del 12/06/2025 - Titolo del progetto: “Giovani Cittadini consapevoli e attivi”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 30/06/2025;  

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 108714 del 25 giugno 2025;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2021- 2027;  

VISTO il Decreto interministeriale n. 129/2018;  

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2025, sia nelle 

Entrate sia nelle Uscite, prevedendo la creazione di un apposito Progetto;  

 

DECRETA 

1. di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027: 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005534 - 30/06/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 
Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   2 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PN 20212027\PIANO ESTATE 2025.26\Provvedimento di assunzione in bilancio progetto PN 21-27 Piano 

Estate 2025.26.docx 

Codice Progetto Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-142 

Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 

– Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, 

n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 

“Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

51.280,00€ E54D25005150007 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 

Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) P.2.26 “ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-142” – Avviso 

Prot. 81652, 23/05/2025, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024/25 e 2025/26” 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2025 la scheda 

illustrativa finanziaria relativa al progetto.  

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Circolo ai sensi dell’articolo 10 del Decreto 129/2018 per gli 

adempimenti di competenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     (Prof.ssa Barbara Margheriti) 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005534 - 30/06/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/

		2025-06-30T16:42:24+0200
	Barbara Margheriti




